
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 39 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per retrocessione loculi funerari - Euro 2.774,80= Cap. 3870.0= 

Retrocessione loculi ed aree cimiteriali - Concessioni cimiteriali. 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto l’art. 50 del regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 38 del 22/11/2023; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 

Visto il Documento Unico di regolarità contributiva; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07/12/2023 di incarico dirigenziale Area 1; 

Vista la determinazione n. 1239 del 31/12/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile di 

Settore; 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 Approvazione della Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 Approvazione Bilancio di Previsione 

2025/2027; 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 13/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

 

Visto l’art. 53 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria prevede la possibilità, da parte 

dei concessionari o chi per esso, di retrocedere loculi ed aree cimiteriali, non ancora scaduti; 

 

Vista le domande di retrocessione loculo funerario pervenute; 

 

Visto che, dal conteggio, il rimborso stabilito per tali retrocessioni ammonta a € 2.774,80= per 

cui si ritiene necessario procedere ad un impegno spesa per tale somma su:  

 

Capitolo 3870.0 Retrocessione loculi ed aree cimiteriali – Concessioni 

cimiteriali 

 



Viste le Leggi 8.6.90 n. 142 e 7.8.90 n. 241; 
 

Visto il Regolamento comunale di polizia mortuaria; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE, per rimborsi dovuti per retrocessioni loculi funerari ed aree cimiteriali, in 

conto capitale bilancio 2025, di cui all’allegato elenco depositato agli atti d’ufficio per ragioni 

di privacy, la somma di: 

 

€ 2.774,80    Cap. 3870,0 Retrocessione loculi ed aree 

cimiteriali – Concessioni cimiteriali 

Missione 12 Diritti sociali e politiche sociali e 

famiglia 

Programma 9 Servizio Necroscopico e cimiteriale 

Titolo 2  

Macro 205 Altre spese in Conto Capitale  

Piano 

finanziario 

Rimborso in conto capitale a 

famiglie di somme non dovute 

o incassate in eccesso 

02.05.04.04.001 

 
2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

 

 
 

Savigliano, lì 03 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


